
Zaaknummer 1580121 

Documentnummer 1580125 

gemeente 
putten 

De raad van de gemeente Putten, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juni 2023, nr. 1580123; 

van 16 februari tot en met 29 maart 2023 heeft voor eenieder ter inzage gelegen het 

ontwerp van de Omgevingsvisie Putten 2040; 

op het ontwerp omgevingsplan zijn 37 zienswijzen ingediend; 

deze zienswijzen zijn verwerkt in bijgaande Nota zienswijzen Omgevingsvisie Putten 

2040; 

gelet op het bovenstaande en gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en 

gelet op artikel 3.1, lid 1 van de Omgevingswet; 

besluit: 

1. vast to stellen de Omgevingsvisie Putten 2040 overeenkomstig het ontwerp van de 

omgevingsvisie zoals dat ter inzage heeft gelegen (plan ID-Hummer 

NL.IMRO.0273.OGVPutten2040-ON01), met dien verstande dat de wijzigingen zijn 

doorgevoerd conform de Staat van wijzigingen bij dit besluit; 

en: 

- op bladzijde 27 van de Omgevingsvisie Putten de volgende zin to schrappen: 

"Voor behoud van onze huidige kwaliteiten kan het dorp niet oneindig groeien. 

In 2040 is het dorp qua omvang zo goed als uitontwikkeld." 

op bladzijde 134, onder Spelregel 1 van de Omgevingsvisie Putten de volgende 

zin to schrappen: 

"Voor behoud van onze huidige kwaliteiten kan het dorp niet oneindig groeien, 

in 2040 is het dorp qua omvang zo goed als uitontwikkeld." 

- onder c de tekst to wijzigen van: 

"Na de realisatie van Halvinkhuizen wijzen we geen grote nieuwe 

uitbreidingslocatie aan. Blijkt de lokale behoefte zo hard to stijgen dat we toch 

op zoek moeten Haar een nieuwe uitbreidingslocatie dan zijn de op de 

visiekaart aangegeven locaties degene waar we Haar kijken." 

in: "Na vaststellen van de wijziging van het omgevingsplan voor de locatie 

Halvinkhuizen wijzen we een grote nieuwe uitbreidingslocatie aan passend bij 

de behoefte van Putten. We kijken hierbij eerst Haar nieuwe uitbreidingslocatie 

die op de visiekaart zijn aangegeven." 

- op pagina 91 onder kopje 'Aangenaam wonen' de zinsnede 'waar wenselijk 

woningsplitsen of erfdelen toestaan' vervalt; 



- op pagina 63 de zin 'Erfdelen, woning splitsen, Tiny houses op erven zijn zaken 

die een bijdrage kunnen leveren aan de wooncrisis, en aan toekomstperspectief 

voor boeren' vervalt; 

- thema'Natuurlijk en groen (5)' op pag. 91 wordt vervangen door'Natuurlijk en 

groen (3)' en de daar onderstaande tekst'Kleinschaligheid terugbrengen in het 

landschap' vervalt; 

- in het afwegingskader op pag. 92 het thema 'Natuurlijk en groen' wordt 

aangepast Haar gemiddelde inzet; 

de huidige Structuurvisie Putten 2030 en de Toekomstvisie Putten in to trekken. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 november 

de griffier, 

~~ ,~ 

2van2 


	Page 1
	Page 2

